ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА МОСКВЫ  «ШКОЛА № 2009»
(ГБОУ Школа № 2009)

117041, г. Москва, ул. Адмирала Руднева, д.16, корп.1.                  тел/ф: 495/717-19-45, 2009@edu.mos.ru

ПРИКАЗ

06.09.2018 г. №103/1

Об организации и проведении

школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников в

ГБОУ Школа № 2009

в 2018/2019 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 18.11.2013 года № 1252 «Об утверждении

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» и

приказами Департамента образования города Москвы от 29.08.2014 г. №

741 «Об утверждении Положения об этапах всероссийской олимпиады

школьников в городе Москве»

приказываю:

1. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного

тура Всероссийской олимпиады в образовательном учреждении

заместителя директора Дорникову С.М.

2. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа олимпиады

(приложение № 1).

3. Утвердить состав членов жюри школьного этапа олимпиады по

каждому образовательному предмету (приложение 2), даты проведения

школьного тура олимпиады (приложение 3)

mailto:2009@edu.mos.ru

4. Заместителю директора Дорниковой С.М.:

4.1. Своевременно организовать передачу в Городской оргкомитет

олимпиады:

список членов оргкомитета школьного этапа олимпиады и членов жюри

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному

предмету;

предложения по составу оргкомитета муниципального этапа олимпиады и

жюри муниципального этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету;

протоколы жюри школьного этапа олимпиады в образовательном

учреждении;

данные о победителях и призерах муниципального, регионального и

заключительного этапов всероссийской олимпиады школьников

4.2. Организовать работу по информированию обучающихся и их

родителей (законных представителей) о порядке проведения этапов

олимпиады, о месте и времени проведения школьного и муниципального

этапа по каждому общеобразовательному предмету.

4.3. Организовать сбор заявлений родителей (законных представителей)

обучающихся, желающих принять участие в олимпиаде, об ознакомлении

с «Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников»,

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 18.11.2013 г. № 1252 и о согласии на публикацию

олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.4. Организовать выдачу идентификаторов (индивидуальных

регистрационных кодов) обучающимся, заявившим о своем желании

участвовать в олимпиаде.

4.5. Организовать прохождение курсов дополнительного

профессионального образования «Развитие таланта школьников в

предметных областях. Организация и проведение этапов всероссийской

олимпиады школьников и других интеллектуальных соревнований»,

являющихся членами оргкомитета и жюри школьного этапа олимпиады и

учителей, являющихся членами оргкомитета и жюри муниципального

этапа олимпиады.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора Дорникову С.М.

Директор                                                                     Д.М.Гесслер

Приложение к приказу № 1
от 11.09.2018 г. № 105/4

СПИСОК  ОРГАНИЗАТОРОВ
школьного  этапа  всероссийской   олимпиады  школьников

в ГБОУ Школа № 2009

№ п/п Ф.И.О. Выполняемые обязанности Выполняемая
функция

1.  Дорникова
С.М.

заместитель директора Оргкомитет

2.  Кузнецова Н.Н. координатор по учебной работе
ШК-1

Оргкомитет

3.  Мандрыко Т.А. координатор по учебной работе
ШК-2

Оргкомитет

4.  Кандрина Е.В. координатор по учебной работе
ШК-3

Оргкомитет

5.  Дудина О.П. координатор по учебной работе
ШК-10

Оргкомитет

6.  Кило Е.В. координатор по учебной работе
ШК-11

Оргкомитет

7.  Павлова О.И. учитель физики, выполняющей
обязанности методиста по
ООО, СОО

Оргкомитет

Приложение к приказу №

2
       от 11.09.2018 г. № 105/4

СПИСОК  ЧЛЕНОВ  ЖЮРИ
школьного  этапа  всероссийской   олимпиады

школьников в ГБОУ Школа № 2009

№
п/п

Предмет Ф.И.О. должность Выполняемая
функция

1.

Английский
язык

Бережная Марина
Валерьевна

учитель английского
языка,
руководитель кафедры

Председатель жюри

2. Соловьева Нина
Анатольевна

учитель английского
языка

Член жюри

3. Поспелова Марина
Давидовна

учитель английского
языка

Член жюри

4.

Астрономия

Садеков И.К. учитель физики Председатель жюри
5. Рюмков Виталий

Анатольевич
учитель физики Член жюри

6. Голодяев Иван
Михайлович

учитель физики Член жюри

7.

Биология

Пахомова Оксана
Александровна

учитель биологии,
руководитель кафедры

Председатель жюри

8. Кокель Людмила
Леонидовна

учитель биологии Член жюри

9. Осипова Галина
Александровна

учитель физики Член жюри

10

География

Ларионова Галина
Викторовна

учитель географии Председатель жюри

11 Дудочкина
Надежда Ивановна

учитель географии Член жюри

12 Рыбникова Наталья
Александровна

учитель географии Член жюри

13

Информатика

Ремизова Елена
Георгиевна

учитель  информатики и
технологии,
руководитель кафедры

Председатель жюри

14 Куцырь Екатерина
Викторовна

учитель информатики и
технологии

Член жюри

15 Ткач Татьяна
Васильевна

учитель информатики и
технологии

Член жюри

16
Искусство
(МХК)

Селянина Светлана
Ивановна

учитель ИЗО,
руководитель МО

Председатель жюри

17 Елютина Мария
Юрьевна

учитель ИЗО Член жюри

18 Питецкая
Валентина
Прокофьевна

учитель ИЗО Член Жюри

19 Испанский язык Павлова Ольга
Ильинична

учитель французского и
испанского языка

Председатель жюри

20

История

Губарева Лидия
Александровна

учитель истории и
обществознания

Председатель жюри

21 Дружинина
Виктория
Владиславовна

учитель истории и
обществознания

Член жюри

22 Самошина Надежда
Ивановна

учитель истории и
обществознания,

Член жюри

23

Литература

Янкина Светлана
Викторовна

учитель русского языка и
литературы

Председатель жюри

24 Куракина Елена
Николаевна

учитель русского языка и
литературы

Член жюри

25 Моргунов Роман
Владимирович

учитель русского языка и
литературы

Член жюри

26

Математика

Мустафаева Алла
Ильясовна

учитель математики Председатель жюри

27 Гайнова Татьяна
Юрьевна

учитель математики Член жюри

28 Красовская Елена
Николаевна

учитель математики Член жюри

29 Николаева
Вероника Ивановна

учитель математики Член жюри

30 Савченко Илья
Михайлович

учитель математики Член жюри

31 Немецкий язык Абитова Венера
Рушановна

учитель немецкого языка Председатель жюри

32

ОБЖ

Бубнов Владимир
Петрович

учитель ОБЖ Председатель жюри

33 Жданова Екатерина
Игоревна

учитель ОБЖ Член жюри

34

Обществознание

Шлыкова Наталия
Александровна

учитель обществознания,
руководитель
предметной кафедры

Председатель жюри

35 Ломзина Светлана
Дмитриевна

учитель истории и
обществознания

Член жюри

36 Ласкина Елена
Анатольевна

учитель истории и
обществознания

Член жюри

37

Право

Шлыкова Наталия
Александровна

учитель обществознания,
руководитель
предметной кафедры

Председатель жюри

38 Губарева Лидия
Александровна

учитель истории и
обществознания

Член жюри

39
Русский язык Гормалева И.Н.

учитель русского языка и
литературы,
руководитель кафедры

Председатель жюри

40 Лысова Алена
Александровна

учитель русского языка и
литературы

Член жюри

41 Булгакова Ирина
Валерьевна

учитель русского языка и
литературы

Член жюри

42

Технология

Пряжникова Лиана
Николаевна

учитель материальной
технологии

Председатель жюри

43 Олейник Татьяна
Ивановна

учитель материальной
технологии

Член жюри

44 Кудряшов Игорь
Михайлович

учитель материальной
технологии

Член жюри

45 Дорников Сергей
Алексеевич

учитель материальной
технологии

Член жюри

46

Физика

Серова Виктория
Валерьевна

учитель физики Председатель жюри

47 Голодяев Иван
Михайлович

учитель физики  Член жюри

48 Рябова Елена
Анатольевна

учитель физики  Член жюри

49

Физическая
культура

Миляева Елена
Викторовна

учитель физической
культуры, руководитель
кафедры

Член жюри

50 Мусатова Ирина
Владимировна

учитель физической
культуры

Член жюри

51 Орел Елена
Николаевна

учитель физической
культуры

Член жюри

52
Французский
язык

Кожухова Галина
Владимировна

учитель французского
языка

Председатель жюри

53 Новикова Олеся
Юрьевна

учитель французского
языка

Член жюри

54

Химия

Крикунова Наталья
Андреевна

учитель французского
языка

Член жюри

55 Соколова Светлана
Витальевна

учитель химии Член жюри

56

Экология

Долгова Инна
Игоревна

учитель биологии Председатель жюри

57 Алексеев Роман
Альшерович

учитель географии Член жюри

58

Экономика

Шлыкова Наталия
Александровна

учитель обществознания,
руководитель
предметной кафедры

Председатель жюри

59 Тарасова Елена
Александровна

учитель  экономики Член жюри

                                                                                             Приложение к приказу

от 11.09.2018 г. №
105/4

ГРАФИК  ПРОВЕДЕНИЯ

школьного  этапа  всероссийской   олимпиады  школьников
в ГБОУ Школа № 2009

№
п/п Предмет

Сроки
проведения

Срок сдачи
протоколов

Примечани
е

1 Обществознание 13.09.2018 17.09.2018

2 Английский язык
14.09.2018

20.09.2018
5-8 классы

17.09.2018 9-11 классы

3 Литература
18.09.2018

21.09.2018
5-8 классы

19.09.2018 9-11 классы

4 Физика 20.09.2018 24.09.2018

5 Французский язык 21.09.2018 24.09.2018

6 Экология 21.09.2018 24.09.2018

7 ОБЖ 24.09.2018 25.09.2018

8 Биология 25.09.2018 26.09.2018

9 Право 25.09.2018 26.09.2018

10 Искусство (МХК) 26.09.2018 27.09.2018

11 Итальянский язык 26.09.2018 27.09.2018

12 Русский язык
27.09.2018

01.10.2018
5-8 классы

28.09.2018 9-11 классы

13 Астрономия 01.10.2018 02.10.2018

14 География 02.10.2018 03.10.2018

15 История 03.10.2018 04.10.2018

16 Математика
16.10.2018

20.10.2018
5-8 классы

17.10.2018 9-11 классы

17 Испанский язык 18.10.2018 19.10.2018

18 Физическая
культура

19.10.2018 22.10.2018

19 Немецкий язык 22.10.2018 23.10.2018

15 География 13.10.2018 17.10.2018

16 История 16.10.2018 18.10.2018

17 Математика
17.10.2018

21.10.2018
5-8 классы

18.10.2018 9-11 классы

18 Испанский язык 19.10.2018 22.10.2018

19 Технология 22.10.2018 23.10.2018

20 Экономика 23.10.2018 24.10.2018

21 Химия 24.10.2018 25.10.2018

23 Информатика и ИКТ

24.10.2018

29.10.2018

5-7 классы
25.10.2018 8-9 классы
26.10.2018 10-11 классы